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ATTACHE WOJSKOWY P. P.

w Szwecji, Norwegii i Daniji

408,

Rzekoma umowa między Francją a Wranglem,

Do

Naczelnego Dowództwa Oddz.Il.

a

"Rosta" podsje następujące, jakoby absolutnie pewne,

wiadomości o tajnym traktacie, zawartym między rządem fr&m

cuskim, a gen. Wranglem.

Wzamian za obiecane przez Francję uznanie i poparcie

wojskowo - dyplomatyczne przeciw Sowietom, zobowiązał się

Wrangel do:

1/ Uznania wszelkich pretensji pieniężnych Francji do

państwa Rosyjskiego i samorządów, z prawem pierwszeństwa

i na procent składany.

2/ Po obaleniu rządu Sowieckiego zamienia Francja wszystk

kle stare rosyjskie pożyczki na nową 6$ #, amorty2owang *

w ciągu 35 lat. *

3/ Spłata procentów i roczna amortyzacja kapitału zabez=

piecza się przez:

a/ ustępienie Francji korzystania ze wszystkich ko-

lei europejskiej Rosji w ciągu X lat,

b/ uat?pienio Francji prawa do ceł i poborów we

wszystkich portach Czarnego i Azowskiego morza,

c/ oddanie do dyspozycji Francji zbiorów na Ukrainie

i terytorjum Kubani ponad eksport przedwojenny na X kt

d/ oddanie do dyspozycji Francji 3/4 przedwojennego

eksportu nafty i benzyny na X lat,

e/ oddanie $ ilości węgla, dobytego w zagłębiu do-

nieckim na X lat.

Uwaga: Ilość lat dla punktów a/, c/, d/ i e/ będzie usta-
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nowiona w specjalnym, jeszcze pie opracowanym, porozumi enty

Funkty b/, c/ i e/ wchodzą w życie natychmiast po zajęciu

przez Wrangla odpowiednich terytorjów. Pieniądze otrzymane

z eksportu suronngw 1dą na pokrycie procentów starych

długów.

4/ Przy rosyjskich ministerstwach finansów, handlu i prze

mysłu stwarza się urzędy dla francuskich doradeów finanso-

wych i handlowych, których prawa określi specjalny traktat.

5/ Rosja zobowiązuje się wprowadzić powszechną służbę

wojskową na tych samych zasadach, co przed wojną,

6/ Francja podejmuje się odbudować rosyjskie fabryki bro-

ni i naboi, oraz dostarczyć pierwsze uzbrojenie nowe} armj$

7/ Francja i Rosja zawierają sojusz wojskowo-obronny aa

20 late

8/ Tajny traktat okregla politykg Francji wobee państw

kresowych, oddzielonych od Rosji i &ch wzajemny stosunek

do Resji,
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